Vnde, 1. Domine DEVS adoro, glorifico, & superexalto Te laudetico cultu ſoli Tibi debito toto me. 2. Subdo me Tibi æternaliter ad omnia toto me. 3. Vilifico me coram Te, & coram o: mni creature propter Te totò me. 4. Diffido mihi per omnia & ſoli Tibi conſido, omnia Tibi attribuo bona, & reſtituo; mihi meum nihil reſervos. 5. In profundum nihileitatis, meæ me demitto. 6. Humilio me ſub potenti manu Tua, & ſub manu omnis creature, propter Te

Oratio pro obſtinatis in peccatis. Pacta 614.
 Scala. Meditatio de inferno. Actus Obedientie

DIES

D I E S VII.

Recollectio Patientie.

Purgatio. Conscientia se examinat. Considera quam impatiens fuisti corde, **Ore,** Signo, **Opere.** **Corde.** Perpende 1. si aliquam iram, affectum vindictæ, imprecationem infortunij, letitiam ex proximi danno in corde contra proximum fovisti. 2. Si zelos minimum contemptum vlcisci, voluisti. 3. Si rancorem statim ex corde non reiecisti. **Signo.** Si minaci vultu, toruo oculo, stridore dentium, rugosa fronte, alijsq; minacibus signis excandescen-
tiam iræ ad conturbandum, terrendum, vel scandalizandum proximum, demonstrasti. **Ore.** Si aliquem verbis iniuriosis, inkonestis, infamibus dis-
honorasti; si ad minimam offendam, verbis execratoriis, maledictis fratrem affecisti; si ex motu iræ defectus naturales vel morales fratri exprobra-
sti; si eos palam coram alijs publicasti; si cum innocenter coram proximo calumniatus es; si falsa ex odio vel vindicta coram Superiore adversus fratrem deposuisti. **Opere.** Si aliquam iniuriam vel damnum in fama, bonis &c: proximo intu-
listi, vel ei directe aut indirecte / per se vel per alium nocuisti; si reconciliari noluisti. **Ad-
verte,** immortificationes proprij tui iudicij & Voluntatis respectu DEI, superiorum, & aliorum. 1. Respectu DEI. Vide 1. cum quan-
ta reluctatione voluntatis adversitates à DEO in te permissas acceptasti. 2. quam molesto animo
ieiunia, vigilias, labores, fatigations, tentacio-
nes, anxietates, aliasq; virtù religiosæ austertates

propter DEUM sustinuisti. 2. cùm quanto fa-
tido & murmuratione modicum defectum cibi-
potūs, vestitus, supportasti. II. Respectu Supe-
rioris, attendo. 1. quām impatiēti animo, hu-
miliationes, confusiones, correptiones, aliaq; pa-
terna & salutaria contra infirmitates tuas remedia
& superioribus acceptasti. 2. ita eosdem plerumq;
scandalose locutus fuisti, alios ad murmurandum
induxisti. 3. quomodo dūm ad placitum non
est subuentum à Superiorē delicate tua commo-
ditati conquestus fuisti. III. Respectu proximi.
1. quām impatiēter despectiones, oblocutiones,
exactiones, contumelias, irrisiones (aliquando in-
consideratē vel ex confidentia) tibi illatas, tulisti.
quomodo de sinistro erga te proximi affectu, vel
ex leui ac plerumq; nullo indicio, suspicatus es.
3. quām molestē imperfectiones & defectus quan-
doq; minimos proximi acceptasti: quomodo re-
spūsum, vel proximum aliosq; ad turbationem in-
duxisti. 4. quām importuno zelo castigandi
corrigendi ad minimos defectus alterius (quam-
vis nihil tibi intererat) excanduisti.

illuminatione Anima sic instruēta ait. 1. Pa-
cientissime IESU totus tremo dūm Te, innocentem
impatientissimum agnosco. 2. in tantis iniuriis
tam mitis es, in tantis doloribus tam patiens, in
tanta desolatione tam conitans 3. ego reus
sum; & Tu pro me ad crucem damnaris. 4. ego
peccavi, & Tu flagellaris, doloribus, itineribus
consumptus, Viribus destitutus: & ego minimo la-
bore fatigor, minimā molestia turbor. 5. Ob-
stupesco, dūm commemoro. quām benignum Te
omnibus exhibuisti, aduersa patienter tollerasti, ad
mirab⁹

Recoll. erit. & resp. influendi. 259

mirabili silentio ad omnes iniurias, conuictia, ludibria, blasphemias &c: conticuisti; excusationes nullas adhibuisti, neminem loguacitate offendisti: Si Tu Dominus & Magister tulisti pro me probra, colaphos patibulum, & ego pro Te leuem iniuriam & contemptum non patiar? 6. Scio Domine, quod ex Tua iustitia pro unoquoque peccato, quorum tot millia commisi, iam à tot annis eterna promeruerim tormenta; & ecce modicam temporalem angustiam ex misericordia tua gratissime collatam repudiabo? 7. Si non possum una hora vigilare tentari, infirmari vexari, adversa tolerare Tecum. 8. Tristis & desolatus aliquando sum, sed numquid & Tu usq; ad sanguineum sudorem, usq; ad crudelissimam mortem fuisti? 9. Hec oportuit Te pati; & ita intrate in gloriam Tuam, & ego nil patiendo, possumne intrare in alienam? 10. Quid est o anima, quod magis recognitas modicas Tuas iniurias, quam tam acerbos Christi cruciatus? Nisi quia pluris te extremas, quam Christum: quid est quod facilius mouearis contra facientes tibi mala, quam contra persequentes Christum? nisi quia magis tibi per sensualitatem, quam Christo per amorem adhaeres? quid est, quod in adversis iuste tibi illatis multum doles? Christo vero iniuste afflito non compateris? nisi quia plus te, quam Christum diligis 11. Plus diligis pedem tuum, quam Caput P E S U M Christum; nam plus compateris pedi in modica afflictione, quam Christo in tam grauissima passione & morte: plus tendit cor tuum ad alligandum pedem tuum, quam ad amandum Christum; plus ad condolendum pedi, quam ad compatiendum Christum.

260 TRACTATUS IV.

12. O anima si belluam, si canem hoc rerum
scatu videres indoleres procul dubio; Filium DEL
tam male exceptum sine dolore, sine lachrymis
intueris? Speranza de Christi Paß: p: 280

Vno. I. Patientissime IESU, qui in passio-
ne tua singulis momentis nouo fetuore, nouos do-
lores subibas pro me: fac ut ego singulis momen-
tis recenti spiritu tua cruci alligari tibiq; placere
& conformari studeam. 2. Pungant me mi IESU
propter Te misericordum spinæ vitæ huius: da
ut plus delecter spinis Tuis, quam mundi rosis;
sit mihi omnis mundi consolatio spinea; sit omnis
afflictio propter Te rosea. 3. O utinam hoc sen-
tiam in me, quod video in Te propter me. 4.
Auge gratiam, da patientiam. Domine aut
pati aut mori. 5. Nolo vivere sine vulneris, quia
Te video vulneratum. 6. O IESU opto fiat in
me, quod factum est in Te propter me, & mea
salute. 7. Omnia volo mala pati in toto corde
mio in æternum. 8. Paratum cor meum D.E.
US, paratum cor meum 9. Fac me Domine
fundere sanguinem meum pro Te, quia Tu fudi-
sti pro me 10. Fac me patientem sine murmu-
ratione. 11. Doce me patientiam Tuam. 12.
Moriar mihi, viuam Tibi. 13. Da pati, da to-
lerare. 14. Habebo à modo paupertatem pro di-
uitijs, humilitatem pro gloria, patientiam pro re-
quie propter Te patientissime IESU. 15. O
IESU loquere tot linguis, quot plagis; tot ver-
bis, quot gurtis; tot oribus, quot vulneribus lo-
quere ad animam meam: erudi cor meum, ecce
audit seruus tuus. 16. O latens apertum, o vul-
nus piissimi mei Redemptoris hic hic volo acque-